

# Department of Social Welfare

Govt. of NCT of Delhi

GLNS Complex Delhi Gate, New Delhi

(Media & PRO Cell)

(13)

F. No. 59(57)/DSW/PRO/Publicity/2020-21/ 23712

Dated

31 MAR 2021

To

The Director  
Directorate of Information and Publicity  
Govt. of NCT of Delhi  
Old Secretariat Delhi.

**Subject: Regarding publication of advertisement.**

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material of Public Notice for application for membership in maintenance tribunal for senior citizen of Department of Social Welfare. I am directed to request you to get this published at DAVP rates in **Black & White in size 20 X 16= 320 sq cms. as soon as possible in 02 English, 02 Hindi, 02 Urdu, and 02 Punjabi.** The names of Newspapers may be decided by DIP.

This issue with the prior approval of Hon'ble Minister (SW).

Encl: Advertisement Material.

Superintendent  
Media & PR

F.No. 59(57)/DSW/PRO/Publicity/2020-21/ 23712

31 MAR 2021  
Dated

✓ Copy Sr. System Analyst, DSW for uploading the advertisement on the website of the Department.

Superintendent  
Media & PR

**DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE  
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
GLNS COMPLEX, DELHI GATE, NEW DELHI-110002.**

**INVITATION OF APPLICATION FOR MEMBERSHIP IN MAINTENANCE TRIBUNAL FOR SENIOR  
CITIZENS.**

Applications are invited from eligible and interested persons for appointment as non-official members in Maintenance Tribunal under the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007, for eleven districts of Delhi. The Maintenance Tribunal are presided by the area ADM. Tribunal in each District shall have two Non-official Members one of the members shall be a woman.

The eligibility criteria and other terms and conditions have been uploaded on the Department's website at [www.socialwelfare.delhigovt.nic.in](http://www.socialwelfare.delhigovt.nic.in) The Selection will be made through personal interviews. Interested persons are requested to send four copies of application in the prescribed Application form superscribing the envelope. "Application for the post of Non-official member in Maintenance Tribunal".

The application must reach the undersigned at the address i.e **Social Security Branch , M.S.O Building, 7<sup>th</sup> floor, Police Head Quarter, ITO, New Delhi – 110002** latest by 15 April,2021

**Note:- Incomplete application will not be entertained.**

**DIRECTOR,  
Social Welfare**

समाज कल्याण विभाग  
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,  
जी.एल.एन.एस.परिसर, दिल्ली गेट, नई दिल्ली-110002

वरिष्ठ नागरिकों के लिए भरण-पोषण न्यायाधिकरण हेतु गैर आधिकारिक सदस्य के लिए  
आवेदन पत्र का आमंत्रण

दिल्ली के ग्यारह जिलों के लिए अभिभावक और वरिष्ठ नागरिक भरण-पोषण कल्याण अधिनियम 2007 के तहत भरण पोषण न्यायाधिकरण में गैर आधिकारिक सदस्यों के रूप में नियुक्ति के लिए पात्र एवं इच्छुक व्यक्तियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

भरण पोषण न्यायाधिकरण की अध्यक्षता संबंधित राजस्व के अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट करते हैं। प्रत्येक जिले के न्यायाधिकरण में दो गैर आधिकारिक सदस्यों में से एक सदस्य महिला होगी।

आवेदन प्रपत्र, पात्रता मापदंड और अन्य शर्तों तथा निबंधनों को विभाग की वेबसाइट [www.socialwelfare.delhigovt.nic.in](http://www.socialwelfare.delhigovt.nic.in) पर अपलोड किया गया है। व्यक्तिगत साक्षात्कार के माध्यम से चयन किया जाएगा। इच्छुक व्यक्तियों से अनुरोध है कि वे लिफाफे पर "भरण-पोषण न्यायाधिकरण में गैर आधिकारिक सदस्य के लिए आवेदन" लिखकर निर्दिष्ट प्रपत्र में आवेदन की चार प्रतियां भेजें।

आवेदन सामाजिक सुरक्षा शाखा, समाज कल्याण विभाग, एम.एस.ओ भवन, 7वीं मंजिल, पुलिस मुख्यालय, नई दिल्ली - 110002 पते पर अधिक से अधिक 15 अप्रैल 2021 तक पहुँच जाना चाहिए।

टिप्पणी: अधूरे आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

निदेशक  
समाज कल्याण विभाग